pro quibus mortuus est Christus ; cum statim tibi Apostolus fauces premat, et opprimat audacissimam vocem, quid sequeretur ostendens, et dicens : Ergo omnes mortui sunt. Noli sic laudare Apostolum ; noli sic exponere , ut nolis audire : « Si unus pro omnibus mortuus est, ergo omnes » mortui sunt. In hos omnes cum peccato mors pertransiit, per illum in quo omnes moriuntur <sup>1</sup> : » ibi sunt et parvuli, quia et pro ipsis Christus mortuus est : qui propterea pro omnibus mortuus est, quia omnes mortui sunt. Quidquid argumenteris, quidquid tergiverseris, quidquid apostolicorum verborum coneris evertere sive pervertere, a morte quæ in peccato est, parvulos non ostendis immunes : quia et pro eis Christum mortuum negare non audes.

CXLXVI. JULIANUS. « Quid ergo egerimus appareat ; omnes, plurimos Apostolus dixit ; quos ideo ait obnoxios morti, quoniam voluntate propria peccaverunt. Non igitur originale, sed voluntarium crimen accusat : et revera nihil aliud indicant verba , si eorum fides et proprietas expendatur. Nam si peccatum crederet ad posteros generatione transiisse, id est, ad eos qui ibi non fuerant, ab illo fuisse jaculatum, falsissime omnes peccasse pronuntiaret. »

AUGUSTINUS. Possem tibi dicere : Quomodo secuti sunt posterius Adam peccantis exemplum , qui non ibi fuerunt, nec ipsum peccatum vel viderunt, vel audierunt, vel crediderunt ? Sed non hoc dico : Fuit enim Adam <sup>2</sup>, et in illo fuimus omnes : periit Adam, et in illo omnes perierunt ; propter quod in illo omnes moriuntur. Apostolum audi apertissime loquentem , non te tortuosissime garrientem.

CLXXVII. JULIANUS. « Quod enim unus facit , et ad alios dirigit, non vere hoc omnes fecisse dicuntur : aut

<sup>1</sup> 2 Cor. v, 14. — <sup>2</sup> Ambros. lib. vii in Luc. cap. xv, num. 24.